
Uchwała Nr XV/154/2017 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum na terenie gminy 

Radziejów do nowego ustroju szkolnego  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.1) oraz art. 210 ust.                       

1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwała określa sieć szkół podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy 

Radziejów dostosowaną do nowego ustroju szkolnego.  

 

§ 2. Określa się następującą sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Radziejów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 

r.: 

1) Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Bieganowie. Siedziba 

szkoły: Bieganowo 9, 88-200 Radziejów, 

2) Szkoła Podstawowa im. Władysława Łokietka w Płowcach. Siedziba szkoły: 

Płowce 94, 88-200 Radziejów. 

 

§ 3. Określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Radziejów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 

r. w sposób opisany w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Określa się następującą sieć prowadzonego przez Gminę Radziejów gimnazjum 

na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

1) Publiczne Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Skibinie. Siedziba szkoły: 

Skibin 53, 88-200 Radziejów. 

 

§ 5. Określa się granice obwodu Publicznego Gimnazjum w Skibinie prowadzonego 

przez Gminę Radziejów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 

r. w sposób opisany w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 6. Określa się dzień zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego 

Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Skibinie na dzień 31 sierpnia 2019 r.  

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r.,  poz. 1579, poz. 1948. 



 

§ 7. Określa się następującą sieć publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Radziejów na jej obszarze od dnia 1 września 2019 r.: 

 

1) Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Bieganowie. Siedziba 

szkoły: Bieganowo 9, 88-200 Radziejów, 

2) Szkoła Podstawowa im. Władysława Łokietka w Płowcach. Siedziba szkoły: 

Płowce 94, 88-200 Radziejów. 

 

§ 8. Określa się granice obwodów ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Radziejów na jej obszarze od dnia 1 września 2019 r. w sposób opisany 

w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia                               

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

       

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Projekt niniejszej uchwały został sporządzony zgodnie z założeniami reformy 

systemu szkolnego określonego w ustawie z dnia 14 grudnia 2017 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59), zakładającej powstanie ośmioletnich szkół 

podstawowych oraz likwidację gimnazjów. Konieczność podjęcia uchwały wynika 

wprost z zapisu art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60). Zgodnie                        

z brzmieniem powołanego przepisu, Rada gminy, po uzyskaniu pozytywnej opinii 

kuratora oświaty, o której mowa w art. 208 ust. 3 i 4, w terminie do dnia 31 marca 

2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych  

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo 

oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  

Uchwała Nr XIV/147/2017 Rady Gminy Radziejów z dnia 27 lutego 2017 r. – 

projektująca sieć szkół dostosowaną do nowego ustroju szkolnego skierowana 

została do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy, który w dniu 6 

marca 2017 r. (data wpływu do UG: 13.03.2017 r.), wydał pozytywną opinię na temat 

zaplanowanej sieci szkół na terenie gminy Radziejów. Opinia Kuratora nie zawierała 

żadnych uwag ani zaleceń. Jest ona wiążąca i nie przysługuje na nią zażalenie. 

Uchwała projektująca sieć szkół została również skierowana do 3 organizacji 

związkowych zrzeszających nauczycieli, w celu wyrażenia przez nie swojej opinii.                         

W odróżnieniu jednak od opinii Kuratora – ich opinia nie ma charakteru wiążącego. 

Uchwałę skierowano do: 

- Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego – opinia pozytywna. 

- Forum Związków Zawodowych – milcząca akceptacja. 

- Zarządu Regionu Toruńsko-Włocławskiego NSZZ „Solidarność” – milcząca 

akceptacja. 

 Sieć szkół prowadzonych przez Gminę Radziejów została zaprojektowana                  

w sposób nie powodujący znaczących różnic w odniesieniu do już istniejących szkół 

podstawowych w Płowcach i Bieganowie, których granice obwodów pozostają 

niezmienione.   

W kwestii gimnazjum w Skibinie zaplanowano stopniowe jego wygaszenie                            

i zakończenie działalności z dniem 31 sierpnia 2019 r. Budynek gimnazjum zostanie 

wykorzystany na inne cele oświatowe. 

Projektując takie rozwiązanie kierowano się aktualną i prognozowaną sytuacją 

demograficzną, mającą znaczący wpływ na nabór uczniów do klas gimnazjalnych.  

Uwzględniono także odległości między szkołami a miejscami zamieszkania uczniów, 

zapewniając dotychczasowe zasady ich dowożenia autobusami szkolnymi bez 

względu na spełnianie lub nie kryterium odległości odpowiednio 3 i 4 km.    



Wszystkie dzieci objęte obowiązkiem szkolnym zamieszkałe na terenie Gminy 

Radziejów będą miały możliwość jego realizacji w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Radziejów lub Miasto Radziejów. Projektowane obwody szkół gminnych nie 

obejmują wszystkich miejscowości Gminy, a niektóre miejscowości pokrywają się                   

z obwodem szkoły podstawowej prowadzonej przez Miasto Radziejów. Jest to 

jednak stan przyjęty i funkcjonujący od 1999 r., kiedy to zostało zawarte stosowne 

porozumienie z sąsiednim samorządem. Rozwiązanie takie sprawdziło się                              

w praktyce, a do rodziców należy decyzja, do której z placówek szkolnych poślą 

swoje dziecko.  

 

 Mając na względzie powyższe – podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XV/154/2017 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

Granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Radziejów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

 

 
L.p. 

 
Nazwa szkoły 

 
Adres siedziby 

szkoły 

 
Granice obwodu szkoły 
na okres od 1 września 

2017 r.  
do 31 sierpnia 2019 r. 

 

 
1. 

 
Szkoła Podstawowa  
im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego 

 
Bieganowo 9, 
88-200 Radziejów 

 
Bieganowo, Biskupice, 
Broniewo, Kolonia 
Wąsewo, Opatowice, 
Tarnówka, Rokitki, 
Zagorzyce 
 

 
2. 

 
Szkoła Podstawowa  
im. Władysława Łokietka  

 
Płowce 94, 
88-200 Radziejów 

 
Kłonówek, Kwilno, 
Opatowice, Piołunowo, 
Płowce, Skibin, Stary 
Radziejów 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XV/154/2017 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

Granice obwodu Publicznego Gimnazjum w Skibinie prowadzonego przez Gminę 

Radziejów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  

 

 

 
L.p. 

 
Nazwa szkoły 

 
Adres siedziby 

szkoły 

 
Granice obwodu szkoły 
na okres od 1 września 

2017 r.  
do 31 sierpnia 2019 r. 

 

 
1. 

 
Publiczne Gimnazjum im. 
Kazimierza Wielkiego 

 
Skibin 53, 
88-200 Radziejów 

 
Bieganowo, Biskupice, 
Broniewo, Kłonówek, 
Kolonia Wąsewo, Kwilno, 
Opatowice, Piołunowo, 
Płowce I, Płowce II, 
Rokitki, Skibin, Stary 
Radziejów Kolonia, Stary 
Radziejów Wieś, 
Tarnówka, Zagorzyce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XV/154/2017 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

Granice obwodów ośmioletnich szkół podstawowych  

prowadzonych przez Gminę Radziejów na jej obszarze od dnia 1 września 2019 r. 

 

 
L.p. 

 
Nazwa szkoły 

 
Adres siedziby 

szkoły 

 
Granice obwodu szkoły  

od 1 września 2019 r.  
 

 
1. 

 
Szkoła Podstawowa  
im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego 

 
Bieganowo 9, 
88-200 Radziejów 

 
Bieganowo, Biskupice, 
Broniewo, Kolonia 
Wąsewo, Opatowice, 
Tarnówka, Rokitki, 
Zagorzyce 
 

 
2. 

 
Szkoła Podstawowa  
im. Władysława Łokietka  

 
Płowce 94, 
88-200 Radziejów 

 
Kłonówek, Kwilno, 
Opatowice, Piołunowo, 
Płowce, Skibin, Stary 
Radziejów 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


